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Republika e Kosovës
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupština – Assembly
PËR:      Komisionin Funksional për Buxhet dhe Transfere

Cc:          Deputetët e Kuvendit 

NGA:      Komisioni për Integrime Evropiane 

LЁNDA:  Raport me rekomandim për Projektligjin nr.08/L-016 për ndryshimin dhe   
                 plotësimin  e Ligjit nr.07/L-041 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së 
                 Kosovës për vitin 2021

Datë:        26.07.2021
Komisioni për Integrime Evropiane  në bazë të nenit 57, paragrafit 1,   të Rregullores  së  Kuvendit, në mbledhjen e mbajtur më 26.07.2021, shqyrtoi Projektligjin nr.08/L-016 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.07/L-041 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2021 me amendamentet e Komisionit Funksional dhe vendosi që  Komisionit Funksional, t’ia  paraqet këtë:

R E K O M A N D I M

1. Çështjet e rregulluara dhe të adresuara në Projektligjin nr.08/L-016 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.07/L-041 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2021, nuk rregullohen në mënyrë specifike me legjislacionin e Bashkimit Evropian.

2. Amendamentet e propozuara nga Komisioni Funksional, nuk rregullohen në mënyrë specifike me legjislacionin e Bashkimit Evropian.

3. Arsyetimin e Raportit me rekomandime e paraqet, Rrezarta Krasniqi, kryetare e Komisionit. 

Arsyetimi

Çështjet e rregulluara dhe të adresuara në Projektligjin nr.08/L-016 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.07/L-041 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2021, me amendamentet e Komisionit Funksional, nuk janë të rregulluara në mënyrë specifike me legjislacionin e Bashkimit Evropian. 
Pra, shtetet anëtare të BE-së këtë fushë e mbulojnë me legjislacionin e tyre kombëtar. 
                                                                                        
                                                                                            
 Kryetarja e  Komisionit
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